
Fakulta výtvarných umění Vysokého učení technického v Brně
akademický rok 2012/2013

Vysokoškolská kvalifikační práce (ateliérová práce) 
posudek oponenta 

Jméno a příjmení studenta: Gabriela Šafářová

Název práce: Vizuální styl kanoistických závodů v Týně nad Vltavou 

Posudek:

Vizuální styl Kanoistických závodů je dle mě dosti abstraktní téma a vytvořit 
logo a základní aplikace tak aby byly zajímavé je zcela určitě náročné.
 Zvolené téma je mě sympatické z toho důvodu, že studentka má sama zkušenosti s kanoistikou a přímo v místě konání závodů 
žije. Její přístup k vytvoření loga a následně vizuálu je na pomezí konceptuálního přesahu, aby došla k nejlepšímu pochopení a 
tvaru loga, tak pomocí sekvenční fotografie zaznamenala pohyb pádla, který je výchozím tvarem loga. Dále tento pohyb logicky 
rozpracovala jako strukturu/texturu na další aplikace, čímž zajišťuje
 vizuální propojení. Typografie je zde také výrazným prvkem, který je citlivě, ale přitom důrazně použit. Vzhledem k tomu, 
že autorka/studentka má k tématu velmi blízko tak nejen, graficky, ale i koncepčně/obsahově řešila bulletiny pro účastníky a 
návštěvníky.

Závěrem si myslím, že navržené logo a základní vizuální styl, který lze dále variovat na další ročníky je bez-problému použitelný. 

Otázky autorovi práce:  žádné

Návrh hodnocení: A

Vypracoval(a): MgA. Věra Marešová

Datum: 5.6. 2013

Podpis:


